

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Kamis Tanggal: 02 Januari 2014 Halaman: 9

PENGHARGAAN SENI BUDAYA

9 Tokoh Peroleh Walikota Award

YOGYA (KR) - Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Yogyakarta menetapkan sembilan tokoh untuk menerima Walikota Award, Senin (30/12). Seluruhnya merupakan tokoh yang aktif dalam bidang seni budaya dan pariwisata.

Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Yogyakarta, Eko Suryo Maharsono mengungkapkan, Walikota Award tersebut digelar tiap dua tahun sekali. "Terakhir 2011 lalu. Ada tiga bidang, yakni Seni Budaya, Pariwisata dan Pelestari Heritage. Masing-masing bidang itu dipilih tiga orang penerima," terangnya.

Sebelumnya, Dinas Pariwisata dan Budaya menyeleksi 12 calon penerima di tiap bidang. Proses seleksi melibatkan berbagai kalangan mulai dari praktisi hingga akademisi.

Kesembilan tokoh yang menerima Walikota Award tersebut ialah KRT Sunaryadi Maharsiworo (penari, koreografer dan pemilik Sanggar Tari Retno Aji Mataram), Synesius Subalidinata (dosen dan penulis buku sastra Jawa), Sutarjo (seni rupa, pematung dan fotografer). Ketiganya untuk bidang Seni Budaya.

Sementara untuk bidang Pariwisata ialah Elies Dyah Dharmawati (pemilik Gudeg Bu Lies, inovasi gudeg kaleng), Marsito Merto (perintis Kampung Wisata Dipowinatan) dan Ahmad Noor Arif (Dagadu). Sedangkan bidang Pelestari Heritage ialah Jarot Santoso (Toko Buku Manggala, heritage gaya Cina), Larasati Suliantoro Sulaiman (Hotel Mustokoweni, heritage gaya Kolonial) dan Kadarjati Yuwandjono (Ndalem Suryowijayan, heritage tradisional Jawa).

Masing-masing penerima penghargaan tersebut mendapatkan sertifikat serta uang pembinaan. Eko menambahkan, proses seleksi dilakukan cukup ketat. Antara lain harus penduduk Kota Yogyakarta, taat membayarkan pajak, aktif dibidangnya serta belum pernah mendapatkan penghargaan serupa. (R-9)-s

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
 Dinas Pariwisata dan Kebudayaa 	Positif	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 13 Oktober 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005